
COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________

Corso Mazzini, 118 – cap 31044  0423/6171 s.p.
c.f. e p. iva 00471230268  0423/617250 (palazzo municipale)

 0423/617410 (loggia dei grani)

Reg Ordinanze n. 33

ISTITUZIONE DELLA SOSPENSIONE DEL TRANSITO VEICOLARE - ECCETTO FRONTISTI,
MEZZI DI SOCCORSO E FORZE DELL'ORDINE - E DEL DIVIETO DI SOSTA CON
RIMOZIONE FORZATA IN VIA ARGINE NEL TRATTO FRONTE CIV. 1 DAL 2.3.2021 AL
5.3.2021, PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO ALL'ESECUZIONE DEI LAVORI.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO – SUA E PROVV. - SIC

VISTA la richiesta di prot. 10126 in data 24.02.2021 presentata dalla ditta Melinato Impianti s.r.l., con sede a
Mirano (VE) in via Accopè Fratte, per l’istituzione della sospensione del transito veicolare e del divieto di
sosta con rimozione forzata in via Argine nel tratto in corrispondenza del civ. 1, dal 2 al 5 marzo 2021;
VISTA l’autorizzazione allo scavo ITALGAS 1/2021;
RITENUTO NECESSARIO per ragioni di carattere tecnico e pubblico accogliere la suddetta richiesta;
VISTI l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii. e gli artt. 5, 6, 7 e 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285
(Codice della Strada);
VISTO il decreto sindacale numero 14 del 16.9.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del
Settore 3° Governo e Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., all’ing. Pier Antonio De Rovere;

O R D I N A

SONO ISTITUITI LA SOSPENSIONE DEL TRANSITO VEICOLARE - ECCETTO FRONTISTI, MEZZI DI
SOCCORSO E FORZE DELL’ORDINE – ED IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA
ARGINE NEL TRATTO FRONTE CIV. 1 DAL 2.3.2021 AL 5.3.2021, PER IL TEMPO STRETTAMENTE
NECESSARIO ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI.

La chiusura e le deviazioni saranno indicate con adeguata segnaletica.

La sospensione della sosta con rimozione forzata dovrà essere segnalata almeno 48 ore prima con la
segnaletica di “divieto di sosta con rimozione forzata” e l’indicazione del periodo in cui vige la
prescrizione.

Dovrà essere posizionata tutta la segnaletica necessaria al fine di evidenziare la presenza del cantiere e la
limitazione della velocità di transito a 30 km/h.
E’ necessario predisporre tutti gli accorgimenti per garantire la visibilità della segnaletica (art. 36 Reg. Att.
Codice della Strada).
Nel caso i lavori siano sospesi, la strada dovrà essere libera da segnali, impedimenti e/o ingombri, fatto salvi
quelli che indicano e segnalano la zona di cantiere.
Dovranno essere adottati tutti i provvedimenti necessari a proteggere i pedoni che transitano in prossimità
del cantiere.

Il presente provvedimento è inviato alla ditta Melinato Impianti s.r.l. per la modifica della regolamentazione
viaria con i necessari adempimenti.
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il TAR del Veneto o, in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti rispettivamente dal D.lgs. 104/2010
(60 giorni) e dal DPR 1199/1971 (120 giorni).
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante apposizione dei prescritti segnali stradali, da
parte della Ditta Melinato Impianti srl esecutrice dei lavori, nonché mediante pubblicazione all'Albo
Comunale.
E' fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

Responsabile del procedimento: geom. Adriano Varaschin
Responsabile dell’istruttoria: ing. Marta Barbato

Ordinanze Dirigenziali n. 33 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna



Dalla Residenza Municipale, 26-02-2021
IL DIRIGENTE DI SETTORE
DE ROVERE PIERANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa

Ordinanze Dirigenziali n. 33 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna


